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KOLEJNE MILIONY NA LIKWIDACJĘ NISKIEJ EMISJI 

Miasto otrzymało 4 mln złotych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie na likwidację niskiej emisji. 

Środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie do instalacji odnawialnych 

źródeł energii, głównie kolektorów słonecznych. 

Jak zaznacza Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska 

UMK pożyczka na dofinansowanie instalacji odnawialnych źródeł energii uruchomiona 

będzie na początku przyszłego roku. „Będziemy chcieli objąć dotacjami także te osoby, 

które wnioski złożyły jeszcze w tym roku” – wyjaśnia Ewa Olszowska-Dej. 

Przypomnijmy, że w tym roku Miasto pozyskało rekordową kwotę ponad 22 mln 

złotych na Program Ograniczania Niskiej Emisji. Za te środki uda się zlikwidować prawie 2 

tys. pieców węglowych i kilkaset starych kotłowni.  

Kraków stara się też o środki z rządowego programu KAWKA. „Chcemy, aby 

likwidacja niskiej emisji znalazła się wśród projektów, które uzyskają unijne wsparcie w 

kolejnym okresie programowania na lata 2014 – 2020” – zaznacza dyrektor Wydziału 

Kształtowania Środowiska. 

Miasto przygotowało też projekt programu osłonowego na najuboższych osób, 

które poniosą zwiększone koszty ogrzewania lokalu związane z trwałą zmianą systemu 

grzewczego. Uchwała w tej sprawie miałaby wejść w życie równolegle z uchwaleniem 

przez Sejmik Województwa Małopolskiego zakazu stosowania paliw stałych na terenie 

Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

RAZEM DLA BEZDOMNYCH  

Szacuje się, że w Krakowie przebywa rocznie ok. 2000 osób bezdomnych. 

W naszym mieście osoby żyjące na ulicy mogą liczyć na bezpłatną pomoc 

medyczną oraz inne formy wsparcia (ciepła odzież, noclegi, posiłki, leki). Gmina 

Miejska Kraków i organizacje pozarządowe podejmują inicjatywy na rzecz osób 

bezdomnych.  

„Miasto może czynić dobre rzeczy z organizacjami pozarządowymi, które od lat 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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zajmują się pomocą potrzebującym” – uważa Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa 

ds. Polityki Społecznej Anna Okońska – Walkowicz i podkreśla dużą rolę jaką odgrywa 

1% podatku na rzecz krakowskich organizacji pozarządowych, dzięki któremu taka forma 

pomocy może być w dużej mierze realizowana. „Dzięki serwisowi pomocowemu 

podejmowanego przez organizacje pozarządowe Miasto jest bardziej ludzkie” – dodaje.  

„Osoby bezdomne są warte, żeby poświęcić im czas i miejsce. Przywracanie 

godności drugiemu człowiekowi to jeden z naszych celów działania” – mówi brat Henryk 

Cisowski, Dyrektor Dzieła Pomocy Ojca Pio. Dzięki współpracy dwóch ośrodków - 

Centrum Pomocy przy ul. Loretańskiej oraz Smoleńsk potrzebujący mogą uzyskać 

wszechstronną pomoc i podjąć działania na polu socjalnym, zawodowym, 

psychologicznym.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie jest partnerem w organizowaniu 

pomocy dla bezdomnych. Współpracuje z Policją, Strażą Miejską, Izbą Wytrzeźwień, 

Przychodnią Lekarską dla Ludzi Bezdomnych oraz organizacjami pozarządowymi. 

„Naszym zadaniem jest tworzenie szans, żeby takie osoby wyszły z bezdomności” – mówi 

Dyrektor MOPS Józefa Grodecka. Działania można podzielić na: łagodzące skutki 

bezdomności (ogrzewalnie, noclegownie, zapewnienie ciepłego posiłku, leków) oraz 

umożliwiające wyjście z bezdomności.  

Od początku 2013 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie objął 

pomocą 1271 gospodarstw osób bezdomnych (1373 osób w tych gospodarstwach). 

Wydano 7128 decyzji administracyjnych przyznających pomoc osobom bezdomnym. 

Świadczeniami finansowymi objęto łącznie 1037 osób, zaś pracą socjalną 1082 

gospodarstw prowadzonych przez osoby bezdomne. 

Na terenie Krakowa funkcjonuje 15 placówek zapewniających schronienie, które 

oferują 591 całorocznych miejsc noclegowych. Gmina Miejska Kraków finansuje lub 

współfinansuje 10 placówek, które zapewniają 532 miejsca: dla kobiet 153 miejsca, dla 

mężczyzn 379, w tym 62 miejsca dla osób starszych, niepełnosprawnych. Pozostałe 

placówki finansowane są przez organizacje pozarządowe. W okresie niskich temperatur 

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień przy ul. Rozrywka uruchamia ogrzewalnię dla 

osób bezdomnych, zapewniając 20 miejsc. Liczba miejsc noclegowych wzrasta wówczas 

do 611. W zimie liczba miejsc noclegowych w placówkach zwiększa się o około 70, w 

razie potrzeb przyjmowanych jest łącznie do 100 osób więcej.   

Posiłki dla osób bezdomnych wydawane są w 2 barach mlecznych oraz jadłodajni 

na os. Krakowiaków, na podstawie decyzji administracyjnej MOPS. Obecnie korzysta z 

nich blisko 280 osób dziennie. Jednocześnie pomoc w formie posiłków zapewniają 

organizacje pozarządowe. W Krakowie codziennie wydawane jest ok. 1700 gorących 

posiłków, w tym ok. 900 finansowanych ze środków Gminy Miejskiej Kraków. Ponadto 

wydawane jest ponad 1000 paczek żywnościowych osobom i rodzinom bezdomnym i 
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ubogim. Osoby bezdomne korzystają z Programu Żywnościowego dla najbardziej 

potrzebujących w Unii Europejskiej (PEAD). W 2013 roku Dział Pomocy Bezdomnym 

otrzymał łącznie limit 110 miejsc w organizacjach wydających pomoc żywnościową. Do 

dzisiaj wydano 131 skierowań.  

Duży nacisk kładzie się na działania umożliwiające wychodzenie z bezdomności, 

poprzez organizację schronisk i mieszkań chronionych. Kierowane są do nich osoby, które 

podjęły decyzję o zmianie swojej sytuacji i są gotowe do działań w celu wyjścia z 

bezdomności. W tym roku usamodzielniło się 6 osób. To osoby, które całkowicie 

uniezależniły się od systemu pomocy społecznej. Część z nich podejmuje pracę i 

wynajmuje mieszkania, ale ze względu na inne okoliczności: wielodzietność czy choroby 

pozostają w kręgu zainteresowania pracowników socjalnych. 

Wykaz miejsc noclegowych w Krakowie oraz placówek, gdzie oferowana jest 

pomoc w formie ciepłego posiłku potrzebującym znajdują się na stronie www.krakow.pl 

oraz www.mops.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

TWOJE RĘCE MOGĄ URATOWAĆ ŻYCIE! 

Ponad 100 szkół w Małopolsce, w tym kilkanaście z Krakowa weźmie 

udział we wspólnym biciu rekordu w resuscytacji krążeniowo–oddechowej, 

które odbędzie się już jutro (16 października, środa). Akcja, która odbędzie się 

w całej Polsce, jest organizowana w ramach „Europejskiego Dnia Przywracania 

Czynności Serca” i rozpocznie się o godz. 12:00. Patronat nad wydarzeniem 

w Krakowie objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Wszystkich, 

który chcą sprawdzić swoją wiedzę dotyczącą udzielania pierwszej pomocy 

zachęcamy do obejrzenia specjalnego filmu dostępnego na stronie 

www.youtube.com/watch?v=zKfNBhgFmDs. 

Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca organizowany jest z inicjatywy 

Europejskiej Rady Resuscytacji (ERC) w ramach podnoszenia świadomości społecznej 

o problemie nagłego zatrzymania krążenia (NZK) oraz uczenia społeczeństwa udzielania 

pierwszej pomocy. 

16 października (środa) akcja obejmie młodzież wszystkich krajów w Europie. To 

właśnie osoby w młodym wieku są głównymi adresatami kampanii, ponieważ to w nich 

jest nadzieja na poprawę przeżywalności w pozaszpitalnym NZK w przyszłości. W tym 

samym dniu również członkowie Parlamentu Europejskiego będą uczy się udzielania 

pierwszej pomocy osobom z NZK. 

Wydarzenie, w całej Europie, polegać będzie na jednoczesnym wykonywaniu 

resuscytacji krążeniowo–oddechowej na jak największej ilości fantomów, a co za tym 

idzie przez jak największą ilość osób. Akcja rozpocznie się o godz. 12:00 we wszystkich 

placówkach, które zgłosiły się do projektu. 

W Polsce w organizację akcji zaangażowała się Polska Rada Resuscytacji oraz 

http://www.krakow.pl/
http://www.mops.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.youtube.com/watch?v=zKfNBhgFmDs
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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W Krakowie do akcji przyłączyły się m.in. Zespół 

Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7, Szkoła Podstawowa nr 111 im. Wojska 

Polskiego, Szkoła Podstawowa nr 71, Szkoła Podstawowa nr 72 im. Teofila Lenartowicza, 

Społeczna Szkoła Podstawowa nr 5 i Szkoła Podstawowa nr 43. 

Przebieg akcji będzie można na bieżąco oglądać na kanale YouTube 

www.youtube.com/orkiestra. Więcej szczegółów dostępnych jest na stronach: 

www.erc.edu, www.prc.krakow.pl, www.wosp.org.pl/uczymy_ratowac/rekord. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRZYŻ KAWALERSKI DLA ANNY OKOŃSKIEJ-WALKOWICZ 

Prezydent RP Bronisław Komorowski odznaczył Annę Okońską-

Walkowicz, pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. polityki społecznej, 

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Anna Okońska-Walkowicz 

odebrała order wczoraj (14 października, poniedziałek) w Warszawie. Z kolei 

dziś (15 października, wtorek) w Krakowie, Złoty Medal Za Długoletnią Służbę 

przyznany przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, odebrał Zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji - Tadeusz Matusz. 

Anna Okońska-Walkowicz odebrała order z rąk Minister Edukacji Narodowej 

Krystyny Szumilas, podczas uroczystości w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

W uzasadnieniu przyznania Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski Annie 

Okońskiej-Walkowicz napisano, iż przyznaje się go za „wybitne zasługi dla rozwoju 

oświaty oraz osiągnięcia w pracy pedagogicznej i działalności publicznej”. 

Przypomnijmy, że Anna Okońska-Walkowicz pełni funkcję pełnomocnika 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. polityki społecznej od sierpnia br. Wcześniej (od 2011 r.) 

pełniła funkcję Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych. 

Z kolei dziś (15 października, wtorek), podczas uroczystości na Uniwersytecie 

Pedagogicznym w Krakowie, Złoty Medal Za Długoletnią Służbę przyznany przez 

Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, odebrał Tadeusz Matusz – Zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji. Medal został przyznany Tadeuszowi Matuszowi 

za sumienną i rzetelną pracę zawodową. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MEDALE ZA ZASŁUGI DLA KRAKOWA 

Prof. Stanisław Dousa, prof. Jadwiga Romańska-Gabryś oraz Stanisława 

Centkowska – to osoby szczególnie zasłużone dla Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa. Wyrazem uznania tych zasług jest przyznanie przez Radę 

Miasta Krakowa brązowych medali Cracoviae Merenti. Uroczystość wręczenia 

medali odbędzie się jutro (16 października, środa) o godz. 12:00 w Magistracie 

(pl. Wszystkich Świętych 3-4), podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa. 

Przypomnijmy, że z wnioskami o przyznanie medali wystąpiła Kapituła Medalu 

Cracoviae Merenti, w skład której wchodzą: Prezydent Miasta Krakowa (przewodniczący 

http://www.youtube.com/orkiestra
http://www.erc.edu/
http://www.prc.krakow.pl/
http://www.wosp.org.pl/uczymy_ratowac/rekord
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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kapituły), Metropolita Krakowski oraz Rektor UJ. Medale przyznawane są w uznaniu 

szczególnych zasług dla Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 

Prof. Stefan Dousa jest przewodniczącym Rady Programowej Galerii Politechniki 

Krakowskiej (od 35 lat), współzałożycielem „Fundacji Promocji Miasta Krakowa”, od 

1971 r. pracuje na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej w Pracowni Rzeźby. 

Jego prace wystawiane były na kilkudziesięciu wystawach w kraju u zagranicą. Wiele jego 

dzieł znajduje się na terenie Krakowa m.in. pomnik „Obrońcom Krzyża w Nowej Hucie”, 

Erazma Jerzmanowskiego w Prokocimiu, popiersia Jana Pawła II, ks. Jerzego Popiełuszki 

i marszałka Józefa Piłsudskiego w Parku Jordana. Jest autorem fontanny na placu 

Szczepańskim. 

Stanisława Centkowska jest pielęgniarką, założycielką Fundacji dla Dzieci, 

Młodzieży i Dorosłych Niepełnosprawnych Intelektualnie. Swoje życie osobiste 

i zawodowe związała z Krakowem i Małopolską. Od 1956 r. do dziś nieprzerwanie pracuje 

w służbie zdrowia. Za swoją pracę i zaangażowanie została odznaczona Krzyżem 

Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, jest też Ambasadorem Dobrej Woli UNICEF. 

Prof. Jadwiga Romańska-Gabryś to jedna z najwybitniejszych śpiewaczek 

polskich okresu powojennego. Nazywano ją „Gildą stulecia”, „najlepszą Butterfly”, 

„najpiękniejszym polskim sopranem”. Przez wiele lat była primadonną Opery 

Krakowskiej. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl/?mmi=366. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WICEPREZES KHK DORADZI W SPRAWACH EKONOMICZNYCH 

Grzegorz Ostrzołek, wiceprezes Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA 

będzie doradzał Prezydentowi Krakowa w sprawach ekonomicznych. Funkcję 

będzie pełnił nieodpłatnie. 

Grzegorz Ostrzołek, który pełni funkcję wiceprezesa Krakowskiego Holdingu 

Komunalnego SA, zajmie się także doradzaniem Prezydentowi Miasta w zakresie 

problematyki ekonomicznej związanej z funkcjonowaniem samorządu. Nowy doradca ds. 

ekonomicznych ma szeroką wiedzę w zakresie problematyki pozyskiwania  przez Gminę 

środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych. Przypomnijmy, że w przeszłości pełnił 

funkcję Pełnomocnika Prezydenta ds. funduszy unijnych i mechanizmów finansowania 

miejskich inwestycji. Ma także wieloletnie doświadczenie w strukturach samorządowych. 

Grzegorz Ostrzołek nadal zatrudniony jest w Krakowskim Holdingu Komunalnym 

SA. Obowiązki doradcy Prezydenta ds. ekonomicznych będzie pełnił nieodpłatnie. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

140 ROWERÓW NA 140 LECIE – ZMIANA TERMINU 

Na ciekawy sposób uczczenia jubileuszu wpadła dyrekcja Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Krakowie. Z okazji 140 – lecia istnienia placówki odbędzie 

http://www.bip.krakow.pl/?mmi=366
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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się przejazd 140 rowerów po ulicach Starego Miasta. Happening odbędzie się w 

piątek, 18 października. Start o godzinie 10.00. 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. KEN w Krakowie obchodzi w tym roku 140 – lecie 

istnienia. Z tej okazji, w piątek, 18 października odbędzie się rowerowy przejazd 

nauczycieli i uczniów po ulicach Starego Miasta. Na jednoślady wsiądzie 140 osób – to 

nawiązanie do 140 lat istnienia krakowskiej placówki.  

Start przewidziano na godzinę 10.00 z Plant Krakowskich na wysokości szkoły przy 

św. Marka 34. Przejazd odbędzie się po trasie: Planty Krakowskie wzdłuż ul. 

Westerplatte, ul. Św. Gertrudy, Św. Idziego, ul. Grodzka, Rynek Główny (objazd dookoła 

- krótki postój pod pomnikiem A. Mickiewicza - wspólna fotografia pamiątkowa). 

Następnie ul. Szewską na Planty Krakowskie wzdłuż ul. Dunajewskiego, Basztowej, 

Westerplatte pod budynek szkoły. 

Rowerowy przejazd 140 rowerów z okazji jubileuszu 140 – lecia Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. KEN to okazja do rozpoczęcia unijnego projektu STARS, 

realizowanego przez tę placówkę w porozumieniu z Urzędem Miasta Krakowa. Projekt ma 

na celu między innymi zachęcić uczniów, rodziców i nauczycieli do jazdy na rowerze. 

Projekt STARS skierowany jest do szkół podstawowych, które po spełnieniu 

określonych warunków otrzymają specjalne akredytacje, pozwalające na dostęp do 

pożytecznych informacji. Równie istotna będzie wymiana doświadczeń i stosowanie 

rozwiązań sprawdzonych w praktyce przez innych. Ważnym elementem będzie też 

zachęcanie uczniów szkół ponadpodstawowych do tworzenia własnych koncepcji i ich 

realizacji w szkołach w celu promowania podróżowania rowerem wśród rówieśników. 

We wrześniu tego roku odbyły się warsztaty lokalne z udziałem dziewięciu 

krakowskich placówek edukacyjnych, które przystąpiły do projektu. Każda szkoła będzie 

realizować własne działania pod opieką nauczycieli (Opiekunowie STARS) oraz tzw. 

Doradców STARS. W szkołach ponadpodstawowych zostaną wyłonieni tzw. Młodzi 

Ambasadorowie, których zadaniem będzie koordynacja działań i współpraca z 

rówieśnikami. Doradcami STARS w projekcie są członkowie stowarzyszenia Kraków 

Miastem Rowerów (KMR). Stowarzyszenie podpisało z Gminą Miejską Kraków umowę na 

pomoc przy realizacji projektu STARS.  

Planuje się, że w roku szkolnym 2014/15 do projektu STARS  przystąpi kolejnych 

16 krakowskich szkół.  

W realizacji projektu Miasto korzysta z doświadczeń Transport for London i innych 

partnerów. Warto wiedzieć, że chęć udziału w projekcie zgłosiły miasta z Niemiec, 

Szkocji, Hiszpanii, Włoch i Węgier. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

JUŻ ZA TYDZIEŃ FESTIWAL CONRADA 

Sloterdijk, Mitchell, Nooteboom, Desai, Applebaum, Shore, Magris – 

doprawdy, zacna drużyna. A jeśli do tego dopisać jeszcze: Tahara Ben Jellouna - 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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którego Dziecko piasku ukazało się właśnie nakładem Karakteru, Åsę Larson - 

szwedzką autorkę kryminałów, która trzęsie wyobraźnią czytelników z całej 

Europy i Yrsę Sigurdardóttir, która do Krakowa przyleci z Islandii – już wiemy, 

że czeka nas piękny i fascynujący tydzień. Piąta edycja Festiwalu Conrada 

rozpocznie się w Krakowie w poniedziałek (21 października) i potrwa do 

niedzieli (27 października). 

Hasłem przewodnim tegorocznej przygody z Conradem jest medialność literatury. 

W programie tegorocznej edycji zaplanowano spotkania, dyskusje, pokazy filmowe, 

wystawy, warsztaty, lekcje czytania i bezpłatne wymiany książek. „Ponad stu 

znakomitych gości, spotkania od rana do wieczora, młodsze i starsze dzieci poruszone 

prostym faktem, że literatura daje do myślenia i do cieszenia się życiem - na tym polega 

najprostsze przesłanie Festiwalu Conrada, na który wszystkich serdecznie zapraszam” – 

mówi dyrektor artystyczny wydarzenia prof. Michał Paweł Markowski. 

Jak co roku, w pierwszym dniu festiwalu Wieża Ratuszowa rozbłyśnie światłem 

latarni na znak, że w mieście trwa święto literatury. Festiwal zainauguruje spotkanie 

z Joanną Bator – tegoroczną laureatką Nagrody Nike (godz. 16:30, Manggha). Po nim 

(o godz. 18:00) zapraszamy na wernisaż wystawy Max Ernst-grafiki, ilustracje, kolaże, a 

o godz. 19:30 – na spotkanie z Peterem Sloterdijkiem – jednym z najbardziej 

wpływowych myślicieli europejskich, określanym mianem „nowego kontrowersyjnego 

filozofa epoki mass mediów”. Na zakończenie pierwszego dnia festiwalu w kościele św. 

Piotra i Pawła niezwykły koncert: Wszystkie wieczory świata. Na instrumencie viola 

organista – prawie zupełnie zapomnianym, którego historia liczy ponad 500 lat, zagra 

krakowski pianista i kompozytor Sławomir Zubrzycki. 

Co jeszcze czeka miłośników literatury podczas festiwalowego tygodnia? „Guru 

światowych studiów medialnych, W.J.T. Mitchell, opowie nam dlaczego literatury nie 

można czytać naiwnie. Bracia Quay, apologeci nieprzeniknionej materialności słowa 

i obrazu, zaprezentują swój najnowszy film. Murowany kandydat do Nobla, Cees 

Nooteboom, opowie o swoich przygodach między różnymi gatunkami pisarskimi, a 

„najpiękniejsza kobieta światowej literatury", jak mówią o Kiran Desai, zwierzy się ze 

swojego życia rozdartego między kulturami” – wylicza prof. Michał Paweł Markowski. 

Festiwal to nie tylko spotkania z pisarzami. To także rozbudowane pasmo filmowe, 

wystawy, cykl zajęć dla przyszłych pisarzy, tłumaczy i autorów, a także aż trzy specjalne 

edycje bezpłatnej wymiany książek Drugie Życie Książki: w Centrum Festiwalowym 

(Pałac pod Baranami), w Galerii Krakowskiej, a od 24 października – także na Targach 

Książki (ul. Centralna 41a). Pełny program festiwalu: www.conradfestival.com. Projekt 

dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

http://www.conradfestival.com/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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POTRZEBNA POMOC DLA SCHRONISKA! 

Krakowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „pęka w szwach” i 

apeluje szczególnie o adopcję kociąt.  Oprócz kilkuset dorosłych czworonogów 

przy Rybnej 3 jest mnóstwo, bo aż 70  kocich maluchów.  

Małe kocięta w schroniskowych warunkach nie radzą sobie najlepiej, ich odporność 

jest niska, a nieuniknione towarzystwo chorujących czworonogów to ryzyko, że słabsze 

zwierzęta zarażą się w błyskawicznym tempie. Najlepiej gdyby kocie maluchy szybko 

znalazły domy, gdzie nabiorą sił i radości do życia. Sprawią swoim opiekunom mnóstwo 

frajdy!  

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą 

dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez 

wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). 

Oprócz adopcji zwierząt schronisko potrzebuje też pomocy rzeczowej. Bardzo 

przydadzą się  konserwy dla kociąt i kotów dorosłych, konserwy dla psów, dobrej jakości 

karma dla szczeniąt i kociąt oraz wyższej jakości karma dla psów/ kotów w trakcie 

leczenia. Dla kocich maluchów, które nie chcą lub nie potrafią jeszcze samodzielnie jeść, 

bardzo przydałaby się karma REKONVALESCEN SUPPORT - wysokoenergetyczna pasta, 

którą można kupić w lecznicach.  

Azyl chętnie przyjmie koce, kołdry (z wyłączeniem kołder i poduszek puchowych, 

gdyż po roztarganiu przez zwierzaki pierze zatyka kanalizację), ręczniki, prześcieradła. 

Jednocześnie prosi o nie przywożenie ubrań ani materacy. Potrzebne są smycze, obroże, 

kagańce, haltery (kantarki), akcesoria dla zwierząt np. klikiery, zabawki dla psów i 

kotów. 

Działalność placówki można także wesprzeć między innymi poprzez: wolontariat  

(właśnie ruszył nabór), wpłatę 1% podatku, wpłatę datku, adopcję na odległość. Więcej 

informacji oraz numery kont dostępne są pod adresem:  www.schronisko.krakow.pl oraz 

www.ktoz.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

TY TEŻ MOŻESZ POMÓC 

Przyłącz się do Wampiriady, akcji honorowego krwiodawstwa. Oddając 

kilka mililitrów krwi, ofiarujesz drugiemu człowiekowi najcenniejszy dar. 

Akcja zorganizowana jest na Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie przy ul. 

Podchorążych 2. Dziś ochotnicy mogą zgłaszać się do godz. 15 (sala 114), jutro (środa) 

w godz. 9-15 (aula UP), a w czwartek w godz. 9-12.30 (aula UP). Projekt 

współfinansowany ze środków gminy miejskiej Kraków. 

Zgłaszający się do oddania krwi powinien posiadać przy sobie dokument ze zdjęciem 

potwierdzający tożsamość i numer PESEL. Ponadto każdy ochotnik powinien być 

http://www.schronisko.krakow.pl/
http://www.ktoz.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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zdrowy, wypoczęty, wyspany oraz po spożyciu lekkostrawnego i niskokalorycznego 

posiłku i wypiciu około 1,5 litra płynów w ciągu 24 godzin przed oddaniem krwi. Nie może 

być po spożyciu alkoholu minimum 24 godziny przed oddaniem krwi. Więcej wskazówek 

na stronie: : http://rckik.krakow.pl/jak_oddac_krew/ (paulina.polak@um.krakow.pl)  

AUTOBUS NR 750 UŁATWI KOMUNIKACJĘ MIĘDZY PŁASZOWEM A GROMADZKĄ 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu uruchomi od 16 

października zastępczą linię autobusową nr 750, kursującą na trasie Dworzec 

Płaszów - Dworcowa - Powstańców Wielkopolskich - Gromadzka - Płaszów 

Tunel. Takie rozwiązanie ułatwi przemieszczanie się między ulicami 

Prokocimską a Gromadzką , po zamknięciu tunelu ciepłowniczego koło dworca 

Płaszów.  

Przypomnijmy, że po rozpoczęciu budowy linii szybkiego tramwaju pomiędzy 

ulicami Lipską a Wielicką konieczne było zamknięcie tunelu ciepłowniczego w rejonie 

dworca Płaszów, wykorzystywanego głównie przez pieszych, a także rowerzystów. Aby 

ułatwić przemieszczanie się między ulicami Prokocimską a Gromadzką, Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu uruchomi od 16 października zastępczą linię 

autobusową nr 750, kursującą na trasie Dworzec Płaszów - Dworcowa - Powstańców 

Wielkopolskich - Gromadzka - Płaszów Tunel. Linia będzie wykonywać trzy kursy rano i 

trzy kursy w godzinach popołudniowych. „Czekamy na uwagi odnośnie funkcjonowania 

autobusu, by jak najlepiej dostosować rozkład jazdy do potrzeb pasażerów” – mówi 

Michał Pyclik, rzecznik prasowy ZIKIT. Ewentualne zmiany zostaną wprowadzone pod 

koniec listopada. 

Budowa linii szybkiego tramwaju między Lipską a Wielicką ma potrwać 2 lat. Jej 

głównym elementem będzie estakada dla tramwajów, rowerzystów i pieszych. Obiekt 

będzie się składać z dwóch części, z których jedna pobiegnie nad torami kolejowymi, 

druga – nad istniejącym układem drogowym. Łączna długość estakady wyniesie ponad 

600 metrów. Przy okazji zostaną przebudowane ulice Saska, Gromadzka, Prokocimska i 

Żołnierska. Cała nowa linia szybkiego tramwaju będzie miała ponad 2 km długości.  

Po realizacji, odcinek torowiska między ulicami Lipską a Wielicką wejdzie w skład 

linii krakowskiego szybkiego tramwaju Północ-Południe. Obecnie tramwaje kursujące na 

tym kierunku jeżdżą ulicami Wielicką, Limanowskiego, Starowiślną i Dietla. Po oddaniu 

nowego torowiska czas przejazdu tramwajów między Kurdwanowem a Krowodrzą Górka 

skróci się o ponad 5 minut.  

Wartość kontraktu z firmą Mota – Engil Central Europe S.A. opiewa na kwotę 150 

mln zł. Inwestycja jest współfinansowania ze środków Unii Europejskiej. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

 

http://rckik.krakow.pl/jak_oddac_krew/
mailto:paulina.polak@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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W ŚRODĘ:   
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 – Posiedzenie Powiatowej Rady ds. Zatrudnienia, sala Dietla  

12:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana dla wręczenia Brązowych 

Medali "Cracoviae Merenti" Stanisławie Centkowskiej, prof. Jadwidze Romańskiej-Gabryś,  

prof. Stefanowi Dousie, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel 

12:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana dla wręczenia Brązowych 

Medali "Cracoviae Merenti" Stanisławie Centkowskiej, prof. Jadwidze Romańskiej-Gabryś,  

prof. Stefanowi Dousie, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz    

 12:00 – Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa zwołana dla wręczenia Brązowych 

Medali "Cracoviae Merenti" Stanisławie Centkowskiej, prof. Jadwidze Romańskiej-Gabryś,  

prof. Stefanowi Dousie, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

12:00 – Posiedzenie Senatu AGH z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Akademia 

Górniczo – Hutnicza, al. Mickiewicza 30  

                                                       Filip Szatanik  

                                                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                                       

              


